Netto utlån til og fordringer på kunder  596 817 - 34 285 209 - - 34 882 026

Gjeldsinstrumenter
Sertifikater og obligasjoner 4 643 117 - - - - 4 643 117
Aksjer, andeler og andre verdipapirer  3 111 796 - - - - 3 111 796
Kundefordringer  - - 440 823 - - 440 823
Kontanter  - - 67 978 - - 67 978
Sum finansielle eiendeler  8 357 806 - 35 370 958 - - 43 728 764

Finansielle forpliktelser
Derivater
Finansielle derivater  - 82 056 - - - 82 056

Rentebærende gjeld
Gjeld til kredittinstitusjoner  - - - 12 218 451 - 12 218 451
Ansvarlig lånekapital  - - - 250 244 - 250 244
Innskudd fra og gjeld til kunder  - - - 16 584 346 - 16 584 346
Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer  - 2 190 639 - 23 620 645 - 25 811 284

Andre finansielle forpliktelser
Leverandørgjeld  - - - 1 213 177 - 1 213 177
Sum finansielle forpliktelser  - 2 272 695 - 53 886 864 - 56 159 558

ÅRSREGNSKAP OBOS-KONSERNET 2018 / 93

IFRS 9-implementeringen medførte følgende endringer i klassifisering for 2017:

 Målekategori Beløp

 Opprinnelig målekategori  Ny målekategori Opprinnelig bokført  Ny bokført verdi

Alle beløp i tusen kroner under IAS 39 etter IFRS 9 verdi IAS 39 IFRS 9

Finansielle eiendeler
Finansielle derivater Eiendeler holdt for handel Finansielle eiendeler virkelig verdi  41 752 41 752
Kontanter  Utlån og fordringer  Amortisert kost  60 109 60 109
Utlån til og fordringer på
kredittinstitusjoner  Utlån og fordringer  Amortisert kost  1 197 104 1 197 104
Netto utlån til og
fordringer på kunder  Utlån og fordringer  Amortisert kost  28 117 686 28 117 686
Kundefordringer  Utlån og fordringer  Amortisert kost  503 382 503 382
Aksjer, andeler Eiendeler tilgjengelig for salg Finansielle eiendeler med
og andre verdipapirer  med virkelig verdi over OCI virkelig verdi over resultatet  600 399 600 399
Sum finansielle eiendeler   30 520 433 30 520 433

Finansielle forpliktelser
Finansielle derivater Forpliktelser holdt for handel  Finansielle forpliktelser virkelig verdi  130 624 130 624
Sum finansielle forpliktelser   130 624 130 624

Overgangen til IFRS 9 medførte ingen endringer i konsernets bokførte verdier. Konsernets investeringer i Eika Gruppen
AS og Eika Boligkreditt AS, som etter IAS 39 var klassifisert i målekategorien «tilgjengelig-for-salg», ble innregnet til
virkelig verdi over utvidet resultat i 2017. Fra implementeringstidspunktet av IFRS 9 er virkelig verdi ført over resultatet.
Implementeringseffekten medførte en reklassifisering i egenkapitalen på 81,6 millioner kroner fra «andre inntekter og
kostnader» til «opptjent egenkapital».

Per 31. desember 2017 Finansielle eiendeler

 til virkelig verdi

  Bestemt  Finansielle Finansielle Finansielle

  regnskaps-  forpliktelser eiendeler eiendeler som
 Holdt for ført til Utlån og vurdert til tilgjengelig holdes til
Beløp i tusen kroner handel virkelig verdi fordringer amortisert kost for salg forfall Totalt

Kontanter  - - 60 109 - - - 60 109
Utlån til og fordringer på
kredittinstitusjoner  - - 1 197 104 - - - 1 197 104
Netto utlån til og fordringer
på kunder  - 300 389 28 414 114 - - - 28 714 503
Kundefordringer  - - 503 382 - - - 503 382
Sertifikater og obligasjoner - 4 294 182 - - - - 4 294 182
Aksjer, andeler og andre
verdipapirer  - 2 061 916 - - 600 399 - 2 662 315
Finansielle derivater  41 752 - - - - - 41 752
Sum finansielle eiendeler  41 752 6 656 487 30 174 710 - 600 399 - 37 473 347

Gjeld til kredittinstitusjoner  - - - 10 144 472 - - 10 144 472
Innskudd fra og gjeld til kunder  - - - 15 133 203 - - 15 133 203
Gjeld stiftet ved utstedelse av
verdipapirer  - 2 154 048 - 19 415 462 - - 21 569 510
Leverandørgjeld  - - - 1 134 852 - - 1 134 852
Ansvarlig lånekapital  - - - 249 626 - - 249 626
Finansielle derivater  130 624 - - - - - 130 624
Sum finansielle forpliktelser  130 624 2 154 048 - 46 077 616 - - 48 362 288

94 / ÅRSREGNSKAP OBOS-KONSERNET 2018

Note 22
Pantstillelser og garantier

Pantstillelser per 31. desember
Beløp i tusen kroner 2018 2017

Pantstillelser overfor kredittinstitusjoner  36 776 204 32 665 809
Sum pantstillelser  36 776 204 32 665 809

Eiendeler stilt som sikkerhet per 31. desember 2018 består av 11,3 milliarder kroner på varige driftsmidler og
investeringseiendommer, 8,4 milliarder kroner på varelager og 17,1 milliarder kroner på kundefordringer og utlån i
bankvirksomheten.

Eiendeler stilt som sikkerhet per 31. desember 2017 består av 10,5 milliarder kroner på varige driftsmidler og

[…]

2017 er avlagt under bestemmelsene i IAS 39 Finansielle Instrumenter. Dersom det foreligger objektive bevis for verdifall for enkelte
utlån eller grupper av utlån, foretas nedskriving på lånene. Betalingsmislighold eller informasjon om vesentlige finansielle problemer
hos kunden, er eksempler på objektive bevis på at et individuelt lån skal nedskrives. Objektive bevis for at en gruppe av utlån har
verdifall, kan være negative endringer i betalingsstatus til kunder i en gruppe, eller vesentlige endringer i rammebetingelser for en
utlånsgruppe som korrelerer med mislighold i den samme gruppen.

Individuelle og gruppevise nedskrivinger resultatføres som tap på utlån i den perioden de oppstår. Tilsvarende avsettes
nedskrivningsbeløpet i balansen som en reduksjon av brutto utlån. Et tap konstateres når boet er oppgjort og kravet ikke kan
forfølges videre rettslig.

Ved implementering av ny regnskapsstandard 1. januar 2018 ble det gjort følgende klassifiseringsendringer i konsernets
balanseposter og målingskategorier.
  Balanseført  Balanseført
 Målekategori IAS 39 verdi IAS 39 Målekategori IFRS 9 verdi IFRS 9 Endring

Finansielle eiendeler
Kontanter og fordringer
på sentralbanken Amortisert kost  60 109  Amortisert kost  60 109 -
Utlån til og fordringer
på kredittinstitusjoner Amortisert kost  679 406  Amortisert kost  679 406 -

Utlån til og fordringer på kunder
-Utlån med flytende rente Amortisert kost  27 201 314  Amortisert kost  27 187 829 -13 486
-Rammelån Amortisert kost  1 229 468  Amortisert kost  1 227 328 -2 139
-Kredittkort Amortisert kost  30 344  Amortisert kost  26 759 -3 585
-Utlån med fast rente Virkelig verdi over resultat  300 389  Virkelig verdi over resultat  300 389 -
Sertifikater og obligasjoner  Virkelig verdi over resultat  4 500 401  Virkelig verdi over resultat  4 500 401 -
Aksjer, andeler og
andre verdipapirer Virkelig verdi over resultat  289  Virkelig verdi over resultat  289 -
Finansielle derivater Virkelig verdi over resultat  71 793  Virkelig verdi over resultat  71 793 -
Sum finansielle eiendeler   34 073 513   34 054 303 -19 210

102 / ÅRSREGNSKAP OBOS-KONSERNET 2018

Egenkapitalen til konsernet ble redusert med 14,4 millioner kroner etter skatt per 1. januar 2018 ved overgangen til IFRS 9.

Utån og fordringer (IAS 39) / Finansielle eiendel målt til amortisert kost (IFRS 9)
 Tapsavsetning  Endring måling Tapsavsetning
Alle beløp i tusen kroner etter IAS 39 Reklassifisering av nye tap etter IFRS 9

Kontanter og fordringer på sentralbanken  - - - -
Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner  - - - -

Utlån til og fordringer på kunder
Utlån med flytende rente 6 491 - 13 486 19 977
Rammelån  - - 2 139 2 139
Kredittkort  - - 3 585 3 585
Totalt  6 491 - 19 210 25 701
Garantier og lånetilsagn (IFRS 9) - - - -
Garantier og lånetilsagn  - - - -
Totalt  6 491 - 19 210 25 701

Tabellen nedenfor viser tapsavsetningene fordelt på de ulike segmentene og stegene ved overgangen til IFRS 9 per 1. januar
2018 og per 31. desember 2018, samt netto endring i tapsavsetninger i perioden.

Alle beløp i tusen kroner
Segment  Steg 1 Steg 2 Steg 3 Totalt

Tapsavsetninger per 31. desember 2018
BM sikrede utlån  905 - - 905
BM usikrede utlån  605 - - 605
BM øvrige utlån  2 303 - - 2 303
Kredittkort  3 071 347 1 821 5 239
PM bolig  6 810 6 359 7 351 20 520
Sum utlån og fordringer på kunder  13 695 6 705 9 172 29 572
Garantier og lånetilsagn  - - 0 0
Sum  13 695 6 705 9 172 29 572

Tapsavsetninger per 1. januar 2018
Segment  Steg 1 Steg 2 Steg 3 Totalt
BM sikrede utlån  710 - - 710
BM usikrede utlån  549 - - 549
BM øvrige utlån  58 - - 58
Kredittkort  2 721 152 712 3 585
PM bolig  5 748 11 579 3 473 20 800
Sum utlån og fordringer på kunder  9 785 11 732 4 184 25 701
Garantier og lånetilsagn  - - 0 0
Sum  9 785 11 732 4 184 25 701

Endring tapsavsetninger ført over resultatregnskapet 2018
BM sikrede utlån  196 - - 196
BM usikrede utlån  56 - - 56
BM øvrige utlån  2 246 - - 2 246
Kredittkort  350 194 1 109 1 654
PM bolig  1 062 -5 221 3 878 -280
Sum endring tapsavsetning  3 910 -5 026 4 987 3 871
Garantier og lånetilsagn  - - 0 0
Sum  3 910 -5 026 4 987 3 871

ÅRSREGNSKAP OBOS-KONSERNET 2018 / 103

Note 29
Ytelser til ledende ansatte

2018
Beløp i tusen kroner Lønn Bonus Annet Pensjon 4)

Konsernsjef Daniel Kjørberg Siraj  3 540 891 190 1 338
Morten Aagenæs  2 030 547 189 590
Arne Baumann  2 805 702 205 1 070
Nils Morten Bøhler  2 171 570 95 726
Ingunn Andersen Randa  713 - 4 27
Anne E. Thurmann-Nielsen  2 159 603 171 867
Boddvar Kaale 3)  2 225 380 168 436
Cathrine Wolf Lund  1 323 353 14 71
Sum godtgjørelse konsernledelsen 1)  16 966 4 046 1 036 5 126

2017
Beløp i tusen kroner Lønn Bonus Annet Pensjon 4)

Konsernsjef Daniel Kjørberg Siraj  3 402 834 171 414